
15. 5. 2019 Zápis [11/RM/13.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 11. schůze Rady města Police nad Metují,

 která se konala dne 13.5.2019
 od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Mgr. Eva Kašparová, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Ing. J iř í  Vlček, č len RM
 

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM; Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 11 Rady města

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/11RM/2019
 "PD na opravu komunikace v ul. Tomkova"

I. Rada města projednala a schvaluje
vypracování PD na opravu komunikace ul. Tomkova projekční kanceláří VDI PROJEKT s.r.o.,
Třída Míru, 109, 530 02, Pardubice, IČ: 28860080, za cenu 350.000,- Kč bez DPH.

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem smlouvy o dílo

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/11RM/2019
 Odměna jednatele společnosti Technické sluižby s. r. o. za 1Q 2019

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
1Q 2019 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 100%.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/11RM/2019
 Ceník prodeje a pronájmu pozemků v majetku města Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje



15. 5. 2019 Zápis [11/RM/13.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

Ceník prodeje a pronájmů pozemků v majetku města Police nad Metují (var. pro období od
15. 5. 2019 do 31. 12. 2022).

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/11RM/2019
 Ceník vstupného na koupaliště pro rok 2019

I. Rada města projednala a schvaluje
ceník vstupného na koupaliště v Polici nad Metují pro rok 2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/11RM/2019
 Financování projektu "Snížení energetické náročnosti VO Police nad Metují"

I. Rada města projednala
předložené varianty financování projektu "Snížení energetické náročnosti VO Police nad
Metují", které žádá doplnit o financování prostřednictvím revolvingu..

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. doplnit financování rekonstrukce veřejného osvětlení o variantu se zapojení
revolvingového úvěru a předložit ji k projednání na příští zasedání RM.

Termín: 22.5.2019
2. jednateli TS Police nad Metují, s.r.o.

2.1. předložit zhodnocení technického stavu VO, včetně plánu obnovy s vyčíslením
předpokládaných nákladů na opravy a údržbu v příštích 20 letech.

Termín: 22.5.2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/11RM/2019
 "Schválení podání žádosti o dotaci v rámci programu IROP, výzva č. 78 - Energetické

úspory v bytových domech III"

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o dotaci v rámci programu IROP, výzva č. 78 - energetické úspory v bytových
domech III na zateplení bytových domů v ulici Na Babí, č. p. 115, 116.

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajištěním všech potřebných dokumentů a
podáním žádosti ve spoluprácí s FSO (Dominika Čečetková)

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/11RM/2019
 Nabídka k odprodeji spoluvlastnického podílu nemovitostí na Babí čp. 287 a čp. 290

I. Rada města bere na vědomí
obvyklou cenu ideální 1/2 nemovitosti č.p. 287 se st. p. 330/1 a ideální 1/2 nemovitosti č.p.
290 se st. p. 330/2 obě v k.ú. Police nad Metují stanovenou znaleckými posudky OBV
2019.05 a OBV 2019.06, vypracovaných panem Miroslavem Sychrovským.

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana jednáním s realitní kanceláří MAXELL Reality, Štrossova 510, 530
03 Pardubice, o koupi nabízené ideální 1/2 nemovitostí.

Hlasování Pro: 4 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/11RM/2019
 "Schválení provedení opravy a zpevnění cest v Hlavňově firmou Ondřej Kohl."



15. 5. 2019 Zápis [11/RM/13.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

I. Rada města projednala a schvaluje
provedení opravy a zpevnění cest v Hlavňově k čp. 93 a 87 firmou Ondřej Kohl, Suchý Důl
35, 549 62, Suchý Důl, IČO: 88365000 za cenu 91.500,- Kč bez DPH.

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podepsat smlouvu o dílo.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/11RM/2019
 Pronájem pozemku p.č. 148/13 a části pozemku p.č. 148/1 oba v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost pana Ing. Jaroslava Macha, bytem Hlavňov 81, 549 54 Police nad Metují o pronájem 
pozemku p.č. 148/13 a části pozemku p.č.148/1 v k.ú. Hlavňov o celkové výměře cca 610
m2.

II. Rada města schvaluje
pronájem pozemku p.č. 148/13 a části pozemku p.č. 148/1 v k.ú. Hlavňov o celkové výměře
cca 610 m2 panu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ a to od 1.6. 2019
na dobu neurčitou.
Nájemné je stanoveno ve výši 1.220,- Kč/rok = 2,- Kč/m2  ročně, poměrnou část nájemného
za rok 2019 ve výši 610,- Kč uhradí nájemce do 30.6. 2019.
 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vypracovat nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 31.5.2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/11RM/2019
 Výpověď nájemní smlouvy částí p.č. 725/1 a 725/11 + nový záměr pronájmu

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výpověď nájemní smlouvy na pronájem zahrádky na částech pozemků p.č. 725/1 a 725/11 v
k.ú. Velká Ledhuje, podanou nájemcem paní░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města schvaluje

1. ukončení nájemního vztahu na pronájem předmětných částí pozemků dohodou ke dni
31. 7. 2019.

2. záměr pronájmu částí pozemků p.č. 725/1 a 725/11 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové
přibližné výměře 230 m2.

III. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vyvěsit záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují.
Termín: 17.5.2019

2. Haně Plné, Bc.
2.1. připravit dohodu o ukončení nájemního vztahu a zajistit její podpisy.

Termín: 24.5.2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/11RM/2019
 Prodej pozemku p.č.1017/33 v k.ú. Velká Ledhuje



15. 5. 2019 Zápis [11/RM/13.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

I. Rada města bere na vědomí
žádost pana ░░░░ ░░░░ na odkup pozemku p.č. 1017/33 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové
výměře 101 m2.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku p.č. 1017/33 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 101 m2 panu ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . Kupní cena je
stanovena na 10.100 ,- Kč bez DPH. Kupující také uhradí náklady spojené s převodem
pozemku v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/11RM/2019
 Záměr pronájmu - nebytové prostory - přízemí č. p. 99, Kostelní, Police n. M.

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr pronájmu nebytových prostor o výměře cca 120 m2 - celé přízemí budovy č.p. 99 v
Kostelní ulici v Polici nad Metují (vyjma místnosti s bankomatem KB), která je součástí
pozemku st. 178, v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vyvěsit záměr pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují a
zveřejnit inzerát pronájmu na stránkách města, v Polickém měsíčníku, případně
inzerát rozeslat do okolích obcí s žádostí o zveřejnění inzerátu na jejich informačních
portálech.
 

Termín: 24.5.2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/11RM/2019
 Příkazní smlouva na technický dozor investora na akci "Oprava MK ul. U Damiánky a

ul. Příčná v Polici nad Metují a Zástavba RD Bělská Police nad Metují - technická
infrastruktura"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření příkazní smlouvy na zajištění funkce technického dozoru investora na akci  "Oprava
MK ul. U Damiánky a ul. Příčná v Polici nad Metují a Zástavba RD Bělská Police nad Metují -
technická infrastruktura" předložené společností Servisinvest s.r.o., Revoluční 724/7, 110 00
Praha 1 – Staré město.

II. Rada města schvaluje
pro zadání této veřejné zakázky udělení výjimky z organizační směrnice města č. 02/2017 o
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s čl. 11 odst. 1 písm. g).

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem příkazní smlouvy.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/11RM/2019
 Pronájem/záměr prodeje pozemků p. č. 966/42, 966/45 a 966/46 v k. ú. Velká

Ledhuje

I. Rada města projednala a schvaluje

1. pronájem pozemků p. č. 966/42, 966/45 a 966/46 v k.ú. Velká Ledhuje - o celkové
výměře 2698 m2, společnosti G a G Transport s.r.o., Nad Pekárnou 383, 549 54 Police
nad Metují, IČO: 64825043 jednající paní Ivanou Gumulákovou, jednatelkou



15. 5. 2019 Zápis [11/RM/13.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

společnosti, a to od 1. 4. 2019 na dobu neurčitou. Nájemné je stanoveno ve výší 20
Kč / m2 / rok , tj. 53 960,- Kč ročně.

2. záměr prodeje pozemků p.č. 966/42, 966/45 a 966/46 v k.ú. Velká Ledhuje - o
celkové výměře 2698 m2, vše v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. a) vypracovat nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
b) vyvěsit záměr prodeje na úřední desce města Police nad Metují
 

Termín: 27.5.2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s.

I. Rada města projednala
žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční příspěvek na podporu provozu.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ
61383198, který bude použit na podporu provozu, ve výši 10.000,- Kč a uzavřít s Linkou
bezpečí darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru.

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana k podpisu darovací smluvy.

RM nepodpořila poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, z.s.z následujících důvodů:

žádost byla podána mimo grantový systém města
nejedná se o regionální projekt s konkrétní vazbou na občany města

RM konstatovala, že by bylo vhodné zamyslet se nad úpravou grantového systému.

Hlasování Pro: 0 Proti: 5 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Nevzniklo

18. 15/11RM/2019
 Kontrola hospodaření MŠ -1.čtvrtletí 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření MŠ Fučíkova 328 Police nad Metují za 1.čtvrtletí 2019. Rozborem
hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/200 1 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 16/11RM/2019
 Uzavření dodatku č. 12 k nájemní smlouvě mezi s DSO Lesy Policka

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 12 k nájemní smlouvě mezi městem Police nad Metují a Dobrovolným
svazkem obcí Lesy Policka ze dne 4. 3. 2008, spočívajícího ve změně ceny a doby pronájmu.
   

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem dodatku č. 12 k výše uvedené nájemní smlouvě

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 17/11RM/2019
 Dodávka platebních terminálů pro Pellyho domy CKVS a Muzeum papírových modelů

I. Rada města projednala a schvaluje



15. 5. 2019 Zápis [11/RM/13.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6

1. objednávku číslo OCT164028 na dodávku platebního terminálu umístěného v Pellyho
domech – centru kultury, vzdělávání a sportu a

2. objednávku číslo OCT164029 na dodávku platebního terminálu umístěného v Muzeu
papírových modelů v Polici nad Metují.

Dodavatelská společnost KB SmartPay, obchodní firma Cataps s.r.o.

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem smluv.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 18/11RM/2019
 Přiznání odměny ředitelce MŠ z rozvojového programu MŠMT - č.j. MSMT-

33424/2018-1

I. Rada města schvaluje
přiznání odměny ředitelce MŠ Daně Balákové z rozvojového programu MŠMT s názvem
"Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických pracovníků
mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce 2019“, č.j.
MSMT-33424/2018-1, ve výši 15 % částky obdržené MŠ z uvedeného programu.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 19/11RM/2019
 Rozšíření zakázky malého rozsahu „Oprava střechy č. p. 97 - radnice, Police nad

Metují“ o montáž dřevěné podlahy na půdě.

I. Rada města projednala a schvaluje
rozšíření zakázky malého rozsahu na realizaci akce "Oprava střechy č. p. 97 - radnice, Police
nad Metují" o montáž dřevěné podlahy na půdě firmou TESMEN s. r. o., Olešnice 191,
Červený Kostelec, 549  41, IČ: 45537232, o nabídkovou cenu v maximální výši  123.055,-
bez DPH, tj 148.897,- Kč s DPH.

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo.

III. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. předložit RM k projednání rozpočtové opatření, jehož obsahem bude převod
finančních prostředku z Fondu oprav nemovitostí ve výši 200 000 Kč do rozpočtu
města.

Termín: 22.5.2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


